

FEJEZET #01

A PÉNZ

A pénz egy központi téma. Akár őszinték is lehetünk.. Jelen társadalomban (legalábbis ANYAGI szempontból) MINDEN a pénz körül forog. Ez nem baj. Ez nem jó. Ez egyszerűen csak egy tény. Hasonlít a hídépítés alapelveihez. Azok nem jók, nem rosszak, csak tények. És ha nem jól építed fel a hidat, akkor össze fog omlani. Akkor is, ha jó ember vagy, de akkor is, ha rossz.

Tehát a pénz törvényei azok, amik. És lehet az a véleményed a pénzről, hogy jó dolog, lehet az, hogy rossz, de ha nem kezeled megfelelően, akkor bajba fogsz kerülni!

Van ehhez egy szuper hasonlat:

Van a MŰVÉSZ, és van a vászon, amire a képet festi. Na most, kérdezem én, mi a fontos? A műalkotás, amit fest? Vagy a vászon, amire festi? Ó, természetesen. Az alkotás! Igaz? De itt a MÁSIK kérdés: ha nem lenne vászon, amire alkothatna, akkor lenne-e műalkotás? Kicsit hasonló a helyzet a pénzzel is: a KÜLDETÉSED a fontos, de ha az anyagiak nincsenek rendben, akkor nem lesz KÜLDETÉS sem!

Tehát tegyük akkor TELJESEN tisztába ezt a témát! Mi a fontosabb? A KÜLDETÉSED, az alkotás, az értékek létrehozása, a segítség? Vagy az ANYAGIAK rendben tartása? És persze, természetesen, rengeteg adat van ezzel kapcsolatban rengeteg könyvben. És igen, talán kapiskálsz, hogy oké, a pénz fontos. De nem. Nem egyszerűen csak erről van szó. Szeretném ezt NAGYON világosan letisztázni!

Fontossági kategória szerint a KÜLDETÉSED és az ANYAGIAK rendben tartása UGYANAZ a kategória! Nincs olyan, hogy a KÜLDETÉS a fontos, ezért te NEM törődsz az anyagiakkal. Képzeld csak el ezt: ó, én festő vagyok, alkotó, én nem törődök azzal, hogy legyenek vásznaim. Nos, akkor nem lesz kép, nem lesz alkotás, nem lesz érték, nem lesz semmi.

Talán így még jobban meg tudom világítani: egy gyerkőc életében MI a fontosabb? Hogy legyen anyja? Vagy hogy apja legyen? Ó, ha az egyik hiányzik, akkor nem fog menni a dolog!

Tehát fontos a pénz? Igen, fontos!

És - ha hiszed, ha nem - a legnagyobb társadalmi HAMIS elképzelés ezzel kapcsolatban ez az adat: hogy a pénz nem fontos! Ugye? Ezt próbálják néha "viccesen" megkerülni, hogy a "pénz nem boldogít, de azért jó, ha van", és hasonló mondások. Szerintem ne kerülgessük a kását!

Mondjuk ki nyíltan:

1. A HAMIS társadalmi elképzelés, hogy a pénz nem fontos
2. Az IGAZ adat, hogy a pénz fontos
3. És hasonló nagyságrendben fontos, mint a KÜLDETÉSED!

Természetesen. Ha a gazdasági csere más módon van megvalósítva, nem pedig pénzen keresztül, akkor ez az adat is annak megfelelően módosul. De mindig lesz egy VALAMI, amivel a gazdasági csere lekövethető. Ez lehet cserekereskedelem, esetleg valami pontrendszer vagy egyéb megoldások. Bármivel is helyettesítod a pénzt, a feladat, amit ellát, az nem fog változni.

Ezért egyszerűen csak hívjuk úgy ezt a témakört, hogy az ANYAGIAK rendben tartása. És az már másodlagos, hogy, amivel ezt megvalósítják egy társadalomban, azt pénznek vagy valami másnak hívják. A kulcsadat itt, hogy az ANYAGIAK rendben tartása és a KÜLDETÉSED fontosság tekintetében ugyanaz a kategória! A könyvben ez részletesebben ki lesz fejtve.

Nézzünk néhány ellenpéldát.

Az országok a Földön el vannak adósodva. Különböző bankok és pénzügyi körök "irányítják" az országok kormányait, folyamatait. Még a cégek vagy akár magánszemélyek szintjén is megfigyelhető, hogy egyre inkább a bankok és egyéb pénzügyi körök kezdik irányítani a világot. Miért?

Nos. Az igazság valami ilyesmi: aki kontrollálja egy terület pénzügyeit, az irányítja azt a területet.

Ha te irányítanád az Amerikai Egyesült Államok pénzügyeit, akkor te irányítanád az Amerikai Egyesült Államokat.

Ha te irányítanád egy adott cég (vagy például TV adó vagy újság) pénzügyeit, akkor te irányítanád azt a céget, TV adót vagy újságot.

És legyünk csak őszinték.. Azt gondolom magadtól is találatsz erre néhány a példát a világban, igaz?

De menjünk csak tovább:

Aki irányítja a TE pénzügyeidet, igen, ő irányítja az életedet is. Legalábbis ebben a társadalomban.

Tehát legyünk csak precízek:

Mit jelent az PONTOSAN, hogy irányítani a pénzt?

És HOGYAN kell ezt?

Nos.

Erről szól ez a könyv! Olvasd el.

IDÉZET #01

“Add nekem egy ország pénzforgalma feletti uralmat, és nem érdekel, hogy ki hozza a törvényeit.” – Mayer Amschel Rothschild

FELADATOK

01. Döntsd el, hogy fontos a pénz, és soha ne szegd meg ezt a fogadalmadat! (Ha nehéz eldönteni, találj rá PÉLDÁKAT, hogy józan ésszel megvizsgálva, MIÉRT fontos a pénz!)

02. Döntsd el, hogy addig AKTÍVAN fogsz cselekedni a pénzügyeid rendbehozásán, amíg el nem éred, hogy legalább ÖTSZÖR annyit keresel, mint amennyire szükséged van!

03. Aktívan dolgozz ezen, bármi is feladat! Légy kitartó! Amíg nem érted el ezt a célt, minden héten, minden hónapban, minden évben tegyél kicsit TÖBBET érte, mint az előzőben!

FEJEZET #02

A GAZDASÁG

Mi a gazdaság? Óh, gondolják sokan, a gazdaság valami extrém KISZÁMÍTHATATLAN, és a kiváltságosakat leszámítva totálisan érthetetlen valami. Igaz? Ilyennek tűnik a dolog..

Csak mennek azok a nagy pénzek. És épülnek a hidak meg a nagy házak, meg autógyárak készülnek, és látszólag nekünk nem túl sok közünk van az egészhez. Van valami politika nevű dolog, ahol ilyen-olyan törvényeket hoznak, illetve van a bankrendszer, ahol csak úgy valahogy a “semmiből” hirtelen előbújik egy csomó pénz (amiért nekünk több tíz évig kéne dolgoznunk), és hát meglehetősen zavaros az egész. Ugye? Ilyennek tűnik.

Na most. Én nem mondom, hogy ez DIREKT van így. Hogy direkt úgy van hangolva az oktatás, a média és a közélet, hogy neked az az érzésed legyen, hogy ebből az egészből egy kukkot se értesz. Én nem mondom. Majd mondod te, hogyha megfigyelted!

De mondok valami mást!

A társadalmi HAMIS elképzelés a következő: a gazdaság KISZÁMÍTHATATLAN, érthetetlen, és valami extrém módon távoli dolog, amit csak a beavatottak vagy csak a “nagyok” értenek. És valamiképpen csapdába ejt minket. Mert ugye kell fizetni a számlákat. És kéne kajára is pénz. És hát.. Valamikor réges-régen voltak talán még CÉLJAID is. (Emlékszel, gyerekkorodban mikről álmodoztál?) Nos, úgy TŰNIK ez a “gazdaság” nevű szörnyeteg felfalta őket.

Kérdelem hát én: tényleg olyan iszonyúan nehéz, megoldhatatlan, kontrollálhatatlan ez a “gazdaság” nevű dolog, hogy végül, lényegében SENKI se érje el a CÉLJAIT? Hogy a célok csupán álmok maradjanak? Hogy ami marad, az csak a mókuserék, és talán némi remény, hogy majd tudom fizetni a számlákat? Vagy van itt több? Van itt más út is? Vannak más nézőpontok is?

Biztos vagyok benne, hogy a választ már kitaláltad! Természetesen! Van MÁS út, mint a mókuserék. Vannak más nézőpontok is, mint amit esetleg az oktatásból, médiából és a közéletből megtanultál. És igen. A CÉLOK elérhetőek! MIND!

Hadd éljek egy hasonlattal, amit szoktunk időnként játszani Timivel:

Amikor étterembe mész, akkor melyik oldalát nézed étlapnak? A bal oldal, hogy MIT SZERETNÉL enni? Vagy a jobb oldalt, hogy MIRE VAN pénzed? Na?

Hasonló a CÉLOK témaköre is.. A CÉLOK esetében a LEGHALÁLOSABB dolog a jobb oldalt nézni! Azaz, hogy mire van pénzed vagy mit “enged meg” neked ez a gazdaság nevű szörnyeteg. Tégy egy próbát! Csak fogj egy lapot. És kezd el halmozva felírni a céljaidat! NE gondolkodj közben. NE nézd, hogy mennyibe kerül. NE figyelj ilyesmiket. Csak írd a célokat, és írd, és írd! Ez az ELSŐ lépés az úton.

Tehát az IGAZ adat a következő:

A gazdaság megértető. A gazdaság - legalábbis, ami téged illet - kontrollálható. A CÉLOK elérhetőek!

És egy fontos tanács a jövőre nézve:

SOHA ne nézd az étlap jobb oldalát, ha CÉLOKRÓL van szó!

A könyvben mutatom ennek a hogyanját!

IDÉZET #02

“A siker és a gazdagság tanulható képesség. Ha gazdag akarsz lenni, megtanulhatod, hogyan csináld. Nem számít, hogy hol vagy most. Nem számít, honnan indulsz. Csak az számít, hogy hajlandó vagy tanulni.” – T. Harv Eker

FELADATOK

01. Írj fel 10 CÉLT, amit mindig is el akartál érni.

02. Ne nézd az “étlap jobb” oldalát. (Azaz, hogy mennyi pénz elérni ezeket a célokat.) Csak azt nézd, hogy MIT AKARSZ. Fogadd meg, hogy ezt a jó szokást fenntartod, bármi is történik. És MINDIG csak így írsz célokat!

03. Minden nap írd le ezt a 10 CÉLT, amíg meg nem valósulnak. Ha néhány cél “elkopik” (már nem fontos), akkor írd a helyükre új célokat. Hagyd, hogy formálódjon a listád. Ha nem tudod minden nap leírni a céljaidat, akkor legalább hetente egyszer mindenképp írd le őket! (Ne csak olvasd újra őket, ÍRD LE őket ismét!)